日行連発第１３４４号

令和３年１２月２３日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

無人航空機登録制度の事前登録受付の開始について（周知）

令和２年６月２４日に公布された改正航空法に基づき、無人航空機の機体の登録制度

が創設されました。本制度によって、令和４年６月２０日から無人航空機の登録が義務化

されることになりますが、これに先行し、令和３年１２月２０日より事前登録の受付が開

始されておりますので、お知らせいたします。詳細につきましては、国土交通省ホームペ

ージをご確認ください。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれまして

も、会員への周知にご協力ください。

【国土交通省ホームページ】

 ・無人航空機の登録制度

https://www.mlit.go.jp/koku/koku_ua_registration.html

 ・無人航空機登録ポータルサイト

https://www.mlit.go.jp/koku/drone/

  以 上

https://www.mlit.go.jp/koku/koku_ua_registration.html
https://www.mlit.go.jp/koku/drone/